О внесении изменений в Указ Президента Республики Казахстан от 3 апреля 2000 года
№ 369 "Об учреждении государственных стипендий в области культуры"

Указ Президента Республики Казахстан от 15 ноября 2016 года № 370
      П О С Т А Н О В Л Я Ю :
      1. Внести в  Президента Республики Казахстан от 3 апреля 2000 года № 369 «Указ
Об учреждении государственных стипендий в области культуры» (САПП Республики
Казахстан, 2000 г., № 18, ст. 185) следующие изменения:
      заголовок изложить в следующей редакции:
      «Об учреждении государственной стипендии Первого Президента Республики
Казахстан – Лидера Нации в области культуры»;
      пункты 1,  2 изложить в следующей редакции:
      «1. Учредить 75 ежегодных государственных стипендий Первого Президента
Республики Казахстан – Лидера Нации в области культуры в размере 20-кратного
месячного  расчетного  показателя  в  месяц .
      2. Правительству Республики Казахстан ежегодно представлять на утверждение
обновляемый по мере необходимости персональный состав лиц, выдвигаемых на
соискание государственной стипендии Первого Президента Республики Казахстан –
Л и д е р а  Н а ц и и  в  о б л а с т и  к у л ь т у р ы . » .
      2. Настоящий Указ вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      П р е з и д е н т
      Республики Казахстан                       Н. Назарбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан